Biotope nach NatSchG und LWaldG
54.13 Ahorn-Eschen-Blockwald

geschiitzt nach

§ 30 a LWaldG w71 Naturnahe Schlucht-, Blockhalden- und Hangschuttwalder
FFH *9180 Schlucht- und Hangmischwalder*

* Prioritarer Lebensraum

-

¥

b o

Wald auf blockreichen oder felsigen Standorten in luftfeuchter Lage oder
auf im Untergrund feuchten Boden. Meist farn- und/oder moosreiche

Bestande.

Nérdliches Oberrhein-Tiefland
Mittleres Oberrhein-Tiefland
Sidliches Oberrhein-Tiefland
Hochrheingebiet

Schwarzw ald

Odenw ald

Mainfrénkische Platten

Neckar- und Tauber-Gauplatten
Frankisches Keuper-Lias-Land
Schw abisches Keuper-Lias-Land
Schw abische Alb
Donau-lller-Lech-Platte

Voralpines Hiigel- und Moorland

@ Waldbiotopkartierung 950 Biotope, 3149 ha

GrofRlandschaften

50

100

150

200

250 300 350
Anzahl Biotope

400

450

500

550 600

Stand Mai 2007



